MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  225/2017

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor da Carreira de
Magistério Superior, Classe A, Nível 01,  para a
Unidade  Acadêmica  de  Garanhuns  desta
Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade  Federal  Rural  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo em vista  o
disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº 042/2017 da Câmara de  Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião
Ordinária,  realizada  no  dia  16  de  agosto  de  2017,  exarada  no  Processo  UFRPE  Nº
23082.008881/2017-04,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório
Final  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para  Professor  da  Carreira  de  Magistério
Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na  Matéria: Processos Tecnológicos II (carnes e
derivados); Características e Pré-Processamento de Carnes; Formulação e Avaliação de Projetos;
Transformações  Bioquímicas  de  Alimentos,  para  a  Unidade  Acadêmica  de  Garanhuns  desta
Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado a candidata inscrita, aprovada
e classificada em 1º lugar - TALIANA KÊNIA ALENCAR BEZERRA com média final igual a
8,24 (oito inteiros vírgula vinte e quatro centésimos); o candidato inscrito e aprovado em 2º lugar
RAIMUNDO BERNADINO FILHO com média final  igual  a  8,10 (oito  inteiros  vírgula dez
centésimos); os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota  final inferior a 7,0 (sete
inteiros):  ANA RITA RIBEIRO DE ARAÚJO; ANGELA LIMA MENÊSES DE QUEIROZ;
DIRLEI DIEDRICH KIELING; ELDER FELIPE SILVA RONCHETI; ELIZABEL OLIVEIRA
SILVA DE MELO; JÉSSIKA DA SILVA RUFINO; KELVI WILSON EVERISTO MIRANDA;
LUCIANA REIS FONTINELLE SOUTO; MARISTELA ALVES ALCÂNTARA; MARLENE
BAMPI;  MARYLANE  DE  SOUSA;  MILLENA CRISTIANE  DE  MEDEIROS  BEZERRA
JÁCOME; NEUSA LYGIA VILARIM PEREIRA; PALOMA FREIRE NEVES LEAL CORTES;
RACHEL DE FREITAS LIRA; RENATA AMANDA CARNEIRO AGUIAR; SANDRA MARIA
LOPES DOS SANTOS; SUÊRDA BEZERRA ALVES DE ARRUDA; TAMIRES DOS SAN-
TOS PEREIRA; THUANY NAIARA SILVA LAURINTINO; VILMA BARBOSA DA SILVA
ARAÚJO  e  ZÉLIA MAIA NETA;  e  ainda  os  candidatos  inscritos  e  eliminados  por  não
comparecerem  ao  concurso:  ANDREIA TREMARIM;  CIBELE  CRISTINA DE  OLIVEIRA
ALVESERIANE  ALVES  DA  SILVA;  FELIPE  MACHADO  TROMBETE;  JOSEVAN  DA
SILVA;  LUAN  ICARO  FREITAS  PINTO;  LUAN  PEDRO  MELO  AZERÊDO;  MARIA
MICHELINE TEIXEIRA LOPES;  PIERRE ALEXANDRE TRAVASSO DE OLIVEIRA; RI-

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 225/2017  DO CEPE).

CARDO AUGUSTO ABRANTES DE OLIVEIRA JUNIOR; SAMIRA PEREIRA MOREIRA;
TALYTA MAYARA SILVA TORRES e VICTOR HUGO DE LUNA DIAS, conforme consta do
Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  21 de agosto de 2017.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.